РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

с. Покровское

14.05.2024 № 424

«О проведении заседания
районного методического совета»

Согласно плану работы районного управления образования Администрации
Неклиновского района на май 2024 года, в целях подведения
промежуточных итогов методической работы в образовательных
организациях Неклиновского района

П Р И К А З Ы В АЮ

1. Провести заседание районного методического совета (РМС) 22 мая 2024
года в 12.00 по адресу МБОУ ДО «ЦВР» пер. Чкаловский 2А;
2. Утвердить программу заседания (Приложение №1);
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в
заседании районного методического совета руководителей районных
методических объединений;
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Саврасову Ю.В.

Начальник
Управления образования В.М. Пегушин

Проект подготовлен: Будяковой О.С.

Приложение №1
к приказу Управления

образования Администрации
Неклиновского района
от 16.03.2023 г. № 192

План
заседания районного методического совета

1. Опыт использования Точек роста при преподавании предметов Учебного
плана. (организация использования Точек в школах: как просматривается в
планах работы ШМО, как составляется график проведения уроков, где
обсуждаются результаты проведения уроков, перспективы использования
Точек в 2024-2025 учебном году)

Руководители РМО.

2. Одаренные дети:
- банк данных по итогам 2023-2024 учебного года
№п/п ФИ ОО/класс предмет Олимпиады,

конкурсы
Итоги
участия

(обсуждение результатов года, определение перспектив участия в конкурсных
мероприятиях в 2024-2025 учебном году).

Руководители РМО.

3. Ступени успеха, Сириус: участие в годовых, осенних, весенних, летних
программах: (анализ ситуации 2023-2024г. перспективы 2024-2025г.)

№п/п ФИ ОО/класс Название
программмы

Руководители РМО

4. Итоги муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона -2024». Мнение
руководителей РМО, членов жюри муниципального этапа.
( Кудряшова Е.А., Зонова О.А., Черняк М.А., Грохотов А.А., Демянюк О.М.)

5. Конкурс «Учитель года Дона -2025». Роль РМО. Подготовка участников,
включение мероприятий в план работы на 2024-2025 учебный год.

Руководители РМО.

6. Заполнение муниципального сайта Сообщества РМО.

Руководители РМО.

	14.05.2024№ 424
	П Р И К А З Ы В А Ю